CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
AUTARQUIA CRIADA PELA LEI N° 4.769, DE 09/09/1965

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2005.
Of. 4179/F/2005

Excelentíssimo
Senhor Senador Delcídio Amaral.
Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito dos Correios

Senhor Presidente,

Doc.
000509

Inicialmente gostaríamos de cumprimentá-lo pela lisura, transparência e isenção que vem desempenhando
frente à Presidência da CPMI dos Correios, na busca para o estabelecimento da verdade dos fatos e
punição dos culpados.

Estamos certos que deste importante trabalho resultarão mecanismos que contribuirão para o
aperfeiçoamento da ordem jurídica e constitucional de nossas Instituições, com o objetivo de evitar que
novos erros administrativos e de gestão pública sejam cometidos, ou repetidos, em prejuízo dos Brasileiros
e do Brasil.

Cumpre-nos, como Autarquia Federal que tem o objetivo precípuo fiscalizar o exercício da profissão de
Administrador, face ao depoimento da Sra. Simone Reis Lobo Vasconcelos pronunciado na 21a Reunião
desSa Comissão em 03/06/05, esclarecer:

v" A Sra. Simone Reis Lobo de Vasconcelos não possui registro profissional neste Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais;

v" Foram tomadas as providências necessárias para instauração do Processo Administrativo de
Fiscalização, visando a investigação de possível exercício ilegal da profissão, uma vez que a depoente
alegou ser "Administradora".

Assim, para dirimirmos dúvidas suscitadas sobre a situação profissional da depoente nessa Comissão e
darmos prosseguimento ao procedimento administrativo de fiscalização em tramitação, solicitamos nos
remeter cópia oficial do depoimento prestado pela Sra. Simone Reis Lobo de Vasconcelos em 03.08.05,
nessa CPMI.

Certos da colaboração de V. Exa., agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

~.,..'IM~r-M~-...
Clttll- .... CORREtOS

04 6 ·.
Fls. N-· -----

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
Av. Afonso Pena, 981.1° andar. Centro . Belo Horizonle. MG. GEP 30.130.002. (31) 3274 0677. Fax (31) 3273 5699. www.cramg.org.br. cramg@cramg.org.br

Delegacias Regionais
Governador Valadares (33) 3221 3930. Juiz de Fora {32) 3215 5812. Lavras (35) 3821 3674. Montes Claros (38) 3222 2777 ·Poços de Caldas (35) 3714 4259 · Uberlãndia (34) 3236 3230